
Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: EX-2022-00505118- -UNC-ME#FA

 
VISTO

El vencimiento de las designaciones docentes por concurso y las solicitudes de evaluación de desempeño docente presentadas a través
de SIGEVA conforme la OHCS Nº 6/2008 (TO RR 1933/2018) y la RHCS N.º 177/2015 , y

CONSIDERANDO:

Que son de aplicación la OHCS Nº 6/2008 (TO RR 1933/2018) y la RHCS Nº 177/2015.

Que el pasado 28 de febrero de 2023 venció el plazo de postulación para aquellos-as docentes cuyos cargos vencen entre el 1º de marzo
y el 31 de octubre de 2023 (Artículo 7º OHCS Nº 6/2008, TO RR 1933/2018).

Que en Orden Nº 39 se reporta el listado de docentes que han solicitado ser evaluados-as y aquellos-as que no han realizado su
postulación.

Que por RD-2022-584-UNC-DEC#FA se extendió la designación por concurso de la Prof. Agüero, María Florencia, legajo 40767, en
el cargo de Profesor Ayudante B con dedicación simple en la cátedra de “Historia del Arte II” hasta el 28 de febrero de 2023,
autorizando su postulación en la segunda convocatoria a evaluación de desempeño docente.

Que en la antedicha Resolución Decanal se extendió también la designación por concurso de la Prof. Heredia, María Guillermina,
legajo 39306, en el cargo de Profesora Asistente con dedicación simple en la cátedra de "Introducción a la Historia de las Artes hasta el
28 de febrero de 2023, autorizando su postulación en la segunda convocatoria a evaluación de desempeño docente.

Que las Prof. Agüero y Heredia solicitaron su evaluación de desempeño docente a través de SIGEVA conforme la OHCS Nº 6/2008
(TO RR 1933/2018) y la RHCS N.º 177/2015.

Que el artículo 8º de la OHCS Nº 6/2008 (TO RR 1933/2018) establece que las designaciones de los-as Profesores-as por concurso que
se hayan sometido a la evaluación se considerarán automáticamente prorrogadas en ese carácter desde su vencimiento y hasta que se
cuente con resolución del Consejo Superior sobre su evaluación.

Por ello,

LA DECANA DE LA FACULTAD DE ARTES

R E S U E L V E :

ARTÍCULO 1º: Prorrogar la designación por concurso de los-as docentes que se detallan a continuación, en los cargos y materias que
en cada caso se indican, desde el día especificado para cada caso y hasta que se cuente con Resolución del Consejo Superior sobre su
evaluación (Artículo 8º OHCS Nº 6/2008, TO RR 1933/2018), a saber:



 

Apellido y Nombre
Nº
Legajo Cátedra Cargo y dedicación

Fecha de inicio
de la prórroga

AGÜERO, MARÍA
FLORENCIA 40767 Historia del Arte II

Profesor Ayudante B con
dedicación simple 1/03/2023

HEREDIA, MARÍA
GUILLERMINA 39306 Introducción a la Historia de las Artes

Profesora Asistente con
dedicación simple 1/03/2023

PITTAU NATALIA 49511 Fotografía II Profesor Ayudante A con
dedicación simple

23/04/2023

MAUVESIN, MARÍA 80953 Metodología de la Investigación Teatral Profesor Titular con
dedicación semiexclusiva

16/05/2023

CMET, LAURA
VIRGINIA

33752 Instrumentación y Orquestación I Profesor Asistente con
dedicación simple

17/05/2023

RIVAROLA, ANDRÉS
EDUARDO

37348 Actuación I Profesor Adjunto con
dedicación simple

27/05/2023

ÁLVAREZ, JUAN
MARTIN

51291 Audioperceptiva I Profesor Asistente con
dedicación simple

1/07/2023

BRACAMONTE,
HERNÁN FEDERICO

44093 Sonido I Profesor Asistente con
dedicación semiexclusiva

1/07/2023

VACA, MARÍA
ALEJANDRA MAGALÍ

38143 Sonido II Profesor Asistente con
dedicación semiexclusiva

1/07/2023

VACA, MARÍA
ALEJANDRA MAGALÍ

38143 Sonido I Profesor Asistente con
dedicación semiexclusiva

07/07/2023

YUKELSON, ANA
GUILLERMINA

32814 Análisis de Texto Escénico Profesor Adjunto con
dedicación semiexclusiva

31/07/2023



MARTIN, DANIELA 38728 Taller Composición y Producción IV Profesor Asistente con
dedicación semiexclusiva

1/08/2023

OSORIO, GRISELDA
LIDIA

26623 Práctica Docente y Residencia III. Nivel
inicial y Primario

Profesor Titular con
dedicación exclusiva

1/08/2023

DEL VAL, MARIANA 35607 Procesos de Producción y Análisis II (c)
Pintura

Profesor Titular con
dedicación simple

15/08/2023

SAVOINI, SANDRA
SUSANA

34424 Semiótica Fílmica y Televisiva Profesor Titular con
dedicación semiexclusiva

05/09/2023

CAGNOLO, CARINA 35507 Procesos de Producción y Análisis II (d)
Medios

Profesor Titular con
dedicación exclusiva

20/09/2023

PERIÉ, MARÍA
ALEJANDRA

39049 Procesos de Producción y Análisis II (d)
Medios Múltiples

Profesor Adjunto con
dedicación semiexclusiva

06/10/2023

SORRENTINO, PEDRO
ERNESTO

35289 Técnica de registro y posproducción Profesor Titular con
dedicación semiexclusiva

11/10/2023

VACA, MARÍA
ALEJANDRA MAGALÍ

38143 Taller de Diseño de Sonidos y Seminario de
Discurso Sonoro Audiovisual

Profesor Asistente con
dedicación simple

16/10/2023

HERNÁNDEZ,
ALEJANDRA
FABIANA

47240 Grabado I
Profesor Asistente con
dedicación simple 25/10/2023

QUIÑONERO,
MARCELO ESTEBAN

40767 Visión I Profesor Ayudante A con
dedicación simple

28/10/2023

ARTÍCULO 2º: Protocolizar. Incluir en el Digesto Electrónico de la UNC. Comunicar a la Secretaría Académica, a los Departamentos
Académicos, al Área de Asuntos Académicos, y al Departamento de Personal y Sueldos. Notificar a los-as interesados-as. Cumplido,
remitir a la Oficina de Concursos.

nrg/jrp




	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	numero_documento: RD-2023-110-E-UNC-DEC#FA
	fecha: Viernes 10 de Marzo de 2023
		2023-03-09T14:27:10-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Sebastian Ramon Peña
	cargo_0: Secretario Académico
	reparticion_0: Secretaría Académica Facultad de Artes
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-03-10T09:26:10-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Ana Maria Mohaded
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Artes
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-03-10T09:29:28-0300
	GDE UNC




